Договор о задатке

согласно лота №1
г. Владимир                                                                                                                            «___» ____________ 2021г.

Финансовый управляющий (организатор торгов) Сергеевой Елены Викторовны (ИНН 526301321076, СНИЛС 010-852-169 12, адрес: Богородский р-н, д. Савелово, ул. Пруды, д. 9) Матвеева Людмила Юрьевна (ИНН 370701852905), действующая на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 01.10.2020г. по делу № А43-3605/2020, именуемая далее «Организатор торгов»,

и _____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в повторных электронных открытых торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества Сергеевой Елены Викторовны, обязуется перечислить на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора, задаток в размере 10% от начальной стоимости лота №1 – 702 900, НДС не облагается, в срок не позднее даты и времени составления протокола об определении участников торгов – до 10:00 по московскому времени 02.06.2021г.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия претендента в повторных электронных открытых торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества Сергеевой Елены Викторовны, входящего в состав лота №1, на следующие реквизиты:

получатель платежа ИП Матвеева Людмила Юрьевна, ИНН 370701852905, р/с 40802810202000006886 в Ярославский ф-л  ПАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль, к/с 30101810300000000760, БИК 047888760. Назначение платежа при внесении задатка: «Перечисление задатка за участие в торгах по продаже имущества Сергеевой Е.В. по лоту №1».
2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту №1 (далее – лот), Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах торгов на банковские реквизиты, которые Претендент сообщает организатору торгов в заявлении о возврате задатка, либо указанные в настоящем договоре.

2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

2.3. В случае признания Претендента победителем торгов и не заключения договора купли-продажи по вине победителя торгов, сумма задатка ему не возвращается и включается в конкурсную массу должника.

2.4. В случае признания Претендента победителем торгов и не оплаты суммы по договору купли-продажи  по вине победителя торгов, сумма задатка ему не возвращается и включается в конкурсную массу должника.
3.Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. Адреса и реквизиты, подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий
(организатор торгов)
Сергеевой Елены Викторовны

	Матвеева Л.Ю. _____________